



*** پنجشنبه**
*** ۱ تیر**
*** ۱۳۹۶**
*** ۲۲ ژوئن**
*** سال: بیست و هفتم**
*** شماره (سالی): ۴۱۳۶**
*** ایر می یفدینجی ایل**

مین المللی

* صفحه ۳



تحریمهای جدید آمریکا علیه مسکو مایه تأسف است



سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر امور خارجه روسیه وضع تحریمهای جدید از سوی آمریکا علیه مسکو را مایه تأسف خواند. به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از رویترز، سرگنی لاروف وزیر امور خارجه روسیه در واکنش به وضع تحریمهای جدید علیه اشخاص و شرکتهای روسی را مایه تأسف خواند و گفت که روسیه هراسی در آمریکا واری تمام حد و مرزها در حال گسترش است. پیشتر سرگنی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز در واکنش به وضع تحریمهای جدید از سوی وزارت خزانه داری آمریکا علیه ۳۸ شخصیت حقیقی و حقوقی این کشور اظهار داشت که این تحریمها بر سیاست و خط مشی مسکو تأثیری نخواهد گذاشت. خبرگزاری ریانونوستی به نقل از این دیپلمات عالیتره روسیه نوشت: «ما متقاعد شدیم که حق با ماست. ما خط مشی و سیاست خود را استوار و پیوسته تعقیب خواهیم کرد. گفتنی است که وزارت خزانه داری آمریکا ۳۸ شخصیت حقیقی و حقوقی روسیه را به اتهام اقدامات مسکو در اوکراین، در فهرست تحریمهای خود قرار داد و بدین ترتیب، بر تعهد ادعایی واشنگتن که در پی الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه درصدد اعمال فشار بر مسکو است، مَهر تأیید زد.

بشار اسد طرح ملی اصلاحات اداری را کلید زد



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس جمهوری سوریه طرح ملی اصلاحات اداری را کلید زد. وی همچنین از مسئولان سوری که دچار وحشت شده و ترسیده اند، انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه که ریاست نشست کابینه را در مقر دولت در کفر سوسه دمشق برعهده داشت، طرح ملی اصلاحات اداری را کلید زد که هدف از این طرح ایجاد سیستمی واحد و همگون برای تمامی وزارتخانه‌هاست. اسد در جریان این نشست گفت: مکانیزم‌های اداری موجود دیگر قابل قبول نیست. وی همچنین انتقاد شدیدی را از برخی از مسئولان سوری مطرح ساخت و گفت: از مهم‌ترین اتفاقاتی است که آن کاروان‌های بزرگ برخی از مسئولان سوری سرسپرده و راه بند می‌آوردند. آن مسئولان نمونه افراد ترسیده و وحشت زده هستند. این افراد تصورات ضد و نقیضی دارند چراکه نشان می‌دهند که می‌ترسند در حالی که به شهروندان می‌گویند که ما از شما محافظت خواهیم کرد. رئیس جمهوری سوریه به وزارتخانه‌های ذی ربط نیز دستور داد تا تدابیر بازدارنده و لازم را برای ارتقای ساختن این اقدامات به کار بگیرند. اسد گفت: ما افتخار نمی‌کنیم چنین مسئولانی در نهادهای دولت حضور داشته باشند.

اتلاف آمریکایی مرگ مفتی داعش در حمله هوایی خود در سوریه را تأیید کرد

سرویس خبری روزنامه ارک - ائتلاف بین‌المللی تحت امر آمریکا اعلام کرد که در حمله‌ای هوایی به شهر المیدین سوریه در نزدیکی مرزهای عراق در ماه مه یک فرد که خود را مفتی داعش می‌خواند، به هلاکت رسانده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، در بیانیه ائتلاف بین‌المللی تحت امر آمریکا آمده است که ترکی النبعلی که خود را مفتی داعش منصوب کرده بود، در حمله‌ای هوایی در ۳۱ ماه مه در المیدین سوریه کشته شد. پس از این حمله، شایعه‌هایی در مورد کشته شدن النبعلی منتشر شد اما کشته شدن وی رسماً تا قبل از انتشار بیانیه ائتلاف تأیید نشده بود. ائتلاف آمریکا این شخص را یکی از افراد نزدیک به ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش و معاون وی در نقش مرکزی وی در جذب تروریست‌های خارجی و سوق دادن آنها برای عملیات تروریستی در جهان اشاره کرد. خزانه داری آمریکا در چارچوب درج اسامی افرادی که مرتبط با اقدامات تروریستی هستند، النبعلی را در سال ۲۰۱۶ به عنوان یک شهروند بحرینی که در سال ۱۹۸۴ متولد شده بود، معرفی کرد. نام النبعلی همچنین در لیست تحریم‌های سازمان ملل درج شده است. در این لیست اعلام شده که وی در سال ۲۰۱۴ به عنوان مشاور دینی ارشد داعش انتخاب شد. این طور که سازمان ملل اعلام کرده است، وی همچنین بست رئیس پلیس دینی داعش را برعهده داشته و مأموریت عضوگیری از نیروهای خارجی داعش را برعهده داشت.



مصوبه تحریمی سنا علیه ایران در مجلس نمایندگان آمریکا به مانع خورد

سرویس خبری روزنامه ارک - طرح تحریم‌ها علیه ایران و روسیه که هفته گذشته به تصویب سنای آمریکا رسید، در مجلس نمایندگان آمریکا با یک مشکل آیین‌نامه‌ای رو به رو شده. به گزارش فارس، طرح تحریم‌ها علیه ایران و روسیه که هفته گذشته به تصویب سنای آمریکا رسید، در مجلس نمایندگان آمریکا با یک مشکل آیین‌نامه‌ای رو به رو شد. این در حالی است که نمایندگان حزب دموکرات در کنگره آمریکا اعضای حزب رقیب را به تلاش برای ایجاد تأخیر در پیشبرد این طرح یا هدف حمایت از رئیس‌جمهور جمهوری خواه آمریکا متهم کرده‌اند. نمایندگان مجلس سنای آمریکا دو هفته پیش طرح تحریم‌های ایران و روسیه را با ۹۸ رأی موافق و ۲ رأی مخالف به تصویب رساندند. این طرح برای تبدیل شدن به قانون، اکنون بایستی در مجلس نمایندگان آمریکا هم به تصویب رسیده و پس از آن به امضای رئیس‌جمهور آمریکا برسد. به گزارش بلومبرگ، سران جمهوری خواه در این مجلس نمایندگان آمریکا روز سه‌شنبه گفته‌اند قبل از به رأی گذاشته شدن این طرح در این مجلس نمایندگان لازم است سنا یکی از مفاد آن که نقض قانون اساسی آمریکا به شمار می‌رود را اصلاح کند.

آمریکا در مسائل بین‌المللی مشارکت نکند، جایگزینی می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک - دبیر کل سازمان ملل به دولت واشنگتن هشدار داد که اگر آمریکا از مشارکت در مسائلی که جامعه بین‌الملل با آن مواجه است دست بکشد، جایگزین خواهد شد و این مساله نه برای آمریکا و نه برای جهان خوب نیست. به گزارش ایسنا، دبیر کل سازمان ملل در نخستین کنفرانس خبری خود از زمان روی کار آمدن در راس سازمان ملل گفت: پیشنهادات کنونی در خصوص کاهش بودجه آمریکا در سازمان ملل فاجعه‌بار خواهد بود و متقابل غیرقابل حلی را برای مدیریت سازمان ملل به وجود می‌آورد. اما گو ترش با اشاره به انتقاداتش نسبت به خروج آمریکا از توافقنامه آبل و هوای پاریس گفت که از استنادن مقابل دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نمی‌ترسد. وی گفت: سیخ بخش تجاری و بازرگانی و جامعه مدنی آمریکا در حمایت از توافق آبل و

مذاکره درباره بحران اخیر تنها پس از لغو تحریم‌ها انجام می‌شود



سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر خارجه قطر گفت که هر گونه مذاکره درباره بحران به وجود آمده پیرامون این کشور تنها پس از لغو تحریم‌ها علیه این کشور آغاز خواهد شد و در عین حال هر گونه گفت‌وگو برای حل این بحران باید بر اساس مبنای شفاف صورت گیرد. وزیر امور خارجه قطر علاوه بر این گفته است که هفته آینده به منظور گفت‌وگو درباره اثرات اقتصادی محاصره علیه این کشور به واشنگتن سفر خواهد کرد. بنا بر گزارش خبرگزاری الجزیره وزیر امور خارجه قطر با اشاره به سفر خود به واشنگتن گفت که این سفر بر موضوع اثر تحریم‌ها بر تلاش‌های ضد تروریسم متمرکز خواهد شد. وی همچنین گفت: ما تمایل خود برای گفت‌وگو درباره این مسئله را از زمان آغاز بحران اعلام کردیم اما هنوز پاسخی دریافت نکرده‌ایم. دیپلمات ارشد قطر افزود: هیچ بحرانی از طریق تقابل حل نخواهد شد و تنها راه حل نشست پشت میز مذاکرات برای گفت‌وگو است. وی ادامه داد: به هر حال پیش‌بینی زمان پایان بحران در منطقه بسیار دشوار است.

دادگاه اداری مصر توافق تیران و صنایع را باطل اعلام کرد

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس‌جمهور مصر تأکید کرد که مسئله جزایر تیران و صنایع که دادگاه حکم تعلق آن به عربستان را صادر کرده، مسئله‌ای تمام شده است و مصر در این باره ترسی ندارد. این در حالی است که روز سه شنبه دادگاه اداری مصر احکام قضایی سابق درباره این توافق را باطل کرد. به گزارش ایسنا، عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر در مراسم افطار سالانه‌ای که در مقر ریاست جمهوری برگزار شده بود، گفت: ما نمی‌خواهیم به یکدیگر شک داشته باشیم و به دیگران خیانت کنیم. مصری‌ها در سایه خطری که همچنان وجود دارد برای نجات وطن تلاش می‌کنند. وی گفت که مشاورانش به وی توصیه کرده‌اند درباره توافق‌نامه تیران و صنایع دیگر صحبتی نکنند اما او اصرار دارد که شهروندان را آگاه و

ارتش‌های سوریه و عراق ارتباط استراتژیک را در مرزها برقرار کردند



سرویس خبری روزنامه ارک - دمشق اعلام کرد، واشنگتن سعی کرد تا مانع از رسیدن نیروهای حشد شعبی عراق به گذرگاه الولید در مرزهای بین عراق و سوریه شود تا ایجاد راه ارتباطی زمینی نیروهای حشد با ارتش سوریه را ناکام بگذارد اما شکست خورد. به گزارش ایسنا، رسانه مرکزی جنگ در ارتش سوریه در بیانیه‌ای برای روشن ساختن تحولات اخیر در مرزهای عراق و سوریه اعلام کرد، در بیست و سوم ماه مه ۲۰۱۷ عملیات الفجر الکبیر (صبح بزرگ) علیه داعش در منطقه بادیه (صحرای شرقی) سوریه شروع شد و یک هفته بعد ارتش سوریه و هم‌پیمانانش به مساحت‌های زیادی در بادیه، اطراف حصص و دمشق به اضافه حومه شمال شرقی سویداء دست یافتند. براساس این بیانیه، ارتش هدف عملیات بادیه را این گونه مشخص کرد که مانع از امتداد حضور نیروهای تحت امر واشنگتن در داخل بادیه شود سپس مرزها را به دست گرفت و ارتباط زمینی با حشد شعبی عراق برقرار شد. آمریکا سعی کرد بعد از شکست گروه‌های مسلح مستقر در این منطقه نظیر ارتش سوریه جدید، معاویة الثورة و اسود الشریع که جنگ آتشفشان بادیه را برای ممانعت از پیشروی ارتش به راه انداخته بودند مانع از پیشروی ارتش سوریه و هم‌پیمانانش شود و سه حمله متفاوت علیه ارتش و نیروهای هم‌پیمان انجام داد.



مرکزی، سوریه، لیبی و اخیراً در افغانستان و قبرس مشارکت کرده‌ام. این بدان معنا نیست که حل این مشکلات بسیار آسان است. در جهانی که روابط قدرت‌ها نامشخص است و جایی که معافیت از مجازات و گرایش‌های غیرقابل پیش‌بینی وجود دارد آنچه ما مشاهده می‌کنیم این است که به طور کلی ظرفیت جلوگیری و حل درگیری‌ها از طریق جامعه بین‌الملل به ویژه سازمان ملل بسیار محدود شده است. من قصد دارم تا به طور فعالانه در این نوع ارتباطات مشارکت کنم.

اردوغان:

قلیچداراوغلو به قانون احترام بگذارد



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس‌جمهور ترکیه از رهبر مهمترین حزب اپوزیسیون ترکیه خواست که به احکام قضائی احترام بگذارد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه حریت، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه درباره راهیمایی اخیر اپوزیسیون این کشور با عنوان عدالت گفت: این احکام متعلق به بدنه قضائی ترکیه است، قلیچداراوغلو باید به قانون احترام بگذارد. رئیس‌جمهور ترکیه با انتقاد از راهیمایی عدالت از آنکارا تا استانبول و حضور کمال قلیچداراوغلو در این راهیمایی گفت: کسانی که می‌خواهند دستگاه قضائی کشور را تحت فشار قرار دهند، روزی خود با دستگاه قضائی روبه‌رو خواهند شد، قانون برای آنها نیز اجرا خواهد شد.

وی با اشاره به انتخابات سال ۲۰۱۹ و تغییر سیستم پارلمانی به سیستم ریاستی گفت: کسانی که دنبال اختلال در این انتخابات هستند، در این روند نیز ساکت نخواهند ماند. وی در ادامه اظهاراتش با اشاره به تلاش حزب اپوزیسیون ترکیه برای اتحاد با گروه‌های سیاسی دیگر و اعلام یک کاندیدای مشترک در انتخابات سال ۲۰۱۹ اعلام کرد: فراموش نکنید که اپوزیسیون ترکیه به دنبال یک کاندیدای مشترک است اما ما در سال ۲۰۱۹ تمام این سناریوها و مهندسی‌های رسانه‌ای و سیاسی را خشکی خواهیم کرد.



همکاری خلیج فارس از جمله مصر بازمی‌گردد. سیسی گفت: باید با کسانی که از تروریسم در همین حال روز سه شنبه یک دادگاه اداری مصر حکم‌های قضایی سابق مبنی بر تعلق جزایر تیران و صنایع به عربستان را باطل اعلام کرد. این جندمین باری است که این توافقنامه توسط دادگاه اداری باطل اعلام می‌شود.

داعش برای دهمین بار در موصل دست به حمله شیمیایی زد



سرویس خبری روزنامه ارک - یک منبع امنیتی عراقی از زخمی شدن سه سرباز عراقی در حمله شیمیایی تازه داعش در موصل که با هدف ممانعت از پیشروی نیروهای امنیتی در این شهر انجام شد، خبر داد. به گزارش ایسنا گفت: داعش یک خمپاره را از مرکز منطقه قدیمی موصل (آخرین پایگاه داعش در غرب موصل) شلیک کرد که در نزدیکی نیروهای تیپ طلایی دستگاه مبارزه با تروریسم در موصل اصابت کرد و موجب آسیب‌های پوستی شدیدی و استفراغ آنها شد. این منبع افزود: اطلاعات موجود حاکی از آن است که داعش از گازی سمی در این حمله استفاده کرده است که احتمالاً خردل بوده، این گاز سمی پس از اصابت خمپاره به زمین از آن خارج شده و باعث ایجاد مشکلات پوستی شدیدی از جمله تاول‌هایی شده است. سربازان مصدوم بلافاصله به بیمارستانی در نزدیکی یک مرکز امنیتی در نینوا منتقل شدند. این دهمین باری است که داعش از مواد شیمیایی ممنوعه در حملات خود علیه نیروها و شهروندان عراقی استفاده می‌کند. یک منبع امنیتی در تاریخ هفتم ماه جاری میلادی اعلام کرد که داعش برای نهمین بار از گازهای شیمیایی در بمباران غیرنظامیان فراری در غرب موصل استفاده کرد. طبق اظهارات منبع مذکور، داعش چهار خمپاره ۱۲۰ میلی متری محتوی گاز کلر را علیه غیرنظامیان در محله الزنجبیلی در غرب موصل شلیک کرد.

آمریکا: برنامه موشکی ایران را رصد می‌کنیم

سرویس خبری روزنامه ارک - سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری روز سه‌شنبه گفت که واشنگتن برنامه موشکی ایران را رصد می‌کند. به گزارش گروه مانیوتورینگ بین‌الملل خبرگزاری فارس، هیشتر نوئرت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری روز سه‌شنبه گفت که واشنگتن برنامه موشکی ایران را رصد می‌کند. طبق گزارش وب‌سایت وزارت خارجه آمریکا، وی در پاسخ به سؤالی درباره برنامه موشکی ایران گفت: ما رصد برنامه موشک بالستیک ایران را ادامه می‌دهیم. ما این برنامه را به دقت و از نزدیک زیر نظر داریم. نوئرت در ادامه گفت: از لحاظ مسائل اطلاعاتی یا جزئیات تلاش‌های ما برای زیر نظر گرفتن برنامه موشک بالستیک، من امروز نمی‌توانم وارد این بحث شوم. اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا دو روز بعد از آن صورت گرفت که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد مواضع تروریست‌های تکفیری را در دیرالزور، واقع در شرق سوریه، هدف موشکی قرار داده است.

قطر و عربستان متهم به حمایت از تروریسم در عراق هستند



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون رئیس جمهوری عراق گفت که قطر و عربستان متهم به دست داشتن در حمایت از تروریسم در عراق هستند. به گزارش ایسنا، به گزارش نوری المالکی در دفتر وی آن را منتشر کرد، گفت که تبادل اتهامات بین قطر و عربستان نشان دهنده میزان دست داشتن این دو کشور در حمایت از تروریسم در عراق است. المالکی که در جمع تعدادی از زنان عراقی سخن می‌گفت، خواستار بازخواست و محاکمه قانونی تمامی آنهایی شد که در حمایت از تروریسم در عراق دست داشته‌اند. معاون رئیس‌جمهور عراق یکی از تدابیر لازم برای مقابله با توطئه‌ها و تهدیدها و ایجاد یک جامعه منسجم و یکپارچه را ارتقای آگاهی‌های عمومی ذکر کرد. نوری المالکی اضافه کرد: هر چه آگاهی عمومی بالا برود، جامعه در دستیابی به قدرت و سلاح و مقابله با دشمنان آماده‌تر می‌شود. وی بر ضرورت اصلاح نظام سیاسی عراق از طریق جایگزین کردن نظام اکثریت سیاسی در انتخابات به جای نظام توافق سیاسی تأکید کرد و گفت: مشارکت فعال در انتخابات آینده عراق برای تشکیل دولت اکثریت سیاسی می‌تواند حقوق همه مردم را بدون استثنا تضمین کند.

آل خلیفه مسئول تروریسم در کشور و پیامدهای آن است

سرویس خبری روزنامه ارک - علمای بحرین با انتشار بیانیه‌ای درباره تحولات اخیر در این کشور، ضمن ابراز همدردی با مردم و خانواده شهید نبیل عبدالله السمع، آل خلیفه را مسئول تروریسم در کشور و پیامدهای آن دانستند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت العهد، علمای بحرین در بیانیه خود اظهار داشتند، شهید السمع از مخالفان رژیم آل خلیفه بود که با اقدامات ظالمانه این رژیم مبارزه می‌کرد، او تا زمان شهادتش هدف دستگاه اطلاعات کشور بود. در ادامه این بیانیه آمده است، خانواده شهید السمع نیز به شدت مورد شکنجه قرار گرفته‌اند حتی کودکان ۱۱ ساله این شهید نیز هدف این سازمان بدنام قرار داشت. علمای بحرین در ادامه رژیم آل خلیفه را مسئول این تروریسم رسمی در کشور و پیامدهای آن دانسته و ورود جامعه جهانی برای پایان دادن به کشتارهای غیرقانونی و کشیدن ترمز تروریسم، شکنجه و خشونت رسمی که تنها کشتار و خشونت در کشور را در پی خواهد داشت، خواستار شدند. آنها در پایان این بیانیه هشدار دادند، سلب امنیت ملی و مذهبی و ارزان شمردن خون مردم از سوی قدرت حاکم، تمام کشور را در برابر خطر انفجاری ویرانگر قرار می‌دهد که هیچ دوستدار وطنی آن را نمی‌خواهد.

تحریم‌های مجلس سنا علیه روسیه باعث تأسف است

سرویس خبری روزنامه ارک - صدراعظم اتریش طی سخنانی ضمن انتقاد از وضع تحریم‌های جدید روسیه توسط مجلس سنا، تأکید کرد که اعضای اتحادیه اروپا باید برای خود به صورت مستقل تصمیم بگیرند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، صدراعظم اتریش خواستار مقاومت اتحادیه اروپا در برابر فشارهای آمریکا به اعضای این اتحادیه به منظور مشارکت در تحریم‌های واشنگتن علیه روسیه در زمینه صادرات گاز مسکو شد. بر اساس این گزارش، کریستین کورن طی سخنان خود در اجلاس جهانی آب و هوای اتریش که در این کشور برگزار شد، ضمن مخالفت با مشارکت اتحادیه اروپا در همکاری با آمریکا در زمینه تحریم‌های مربوط به صادرات گاز روسیه به کشورهای عضو این اتحادیه گفت: گاز در حال تبدیل شدن به نوعی فون اوری وابسته به انرژی پاک است. تصمیم هفته گذشته سنا برای گسترش تهدید تحریم‌ها علیه شرکت‌هایی که در پروژه‌های مربوط به بخش انرژی با روسیه همکاری می‌کنند جای تأسف دارد. به ویژه این اقدامات به ساخت خطوط لوله گاز در دریای شمال خسارت خواهد زد.

محمد بن سلمان ولیعهد عربستان شد

سرویس خبری روزنامه ارک - شبکه العربیه عربستان از برکناری محمد بن نایف و انتصاب پسر پادشاه سعودی به عنوان ولیعهد جدید این کشور خبر داد. به گزارش گروه بین‌الملل باشگاه خبرنگاران جوان، شبکه تلویزیونی العربیه لحظاتی پیش در خبری فوری از برکناری محمد بن نایف، ولیعهد و وزیر کشور عربستان سعودی، از مقام خود و انتخاب محمد بن سلمان (وزیر دفاع این کشور) به عنوان ولیعهد جدید عربستان خبر داد. محمد بن سلمان - پسر ملک سلمان - پیش از این جانشین ولیعهد عربستان بود. سی و یک نفر از اصل ۳۴ عضو شورای بیعت عربستان به محمد سلمان به عنوان ولیعهد عربستان رأی دادند. وی با حفظ سمت به عنوان وزیر دفاع عربستان، به عنوان معاون نخست‌وزیر و ولیعهد این کشور منصوب کرد.